АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                      СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023                                                                                             № 63

с. Нижняя Ненинка

О внесении изменений в постановление

Администрации Нижнененинского

Сельсовета Солтонского района

Алтайского края № 11 от 01.07.2019

«Об утверждении Порядка

предоставления помещений для

проведения встреч депутатов с

избирателями и определения

специально отведенных мест, перечня

помещений  для проведения встреч

депутатов с избирателями»

            Рассмотрев протест прокурора Солтонского района от 07.11.2023 года

№ 02-56-2023, в соответствии с ч. 5 ст.17 Федерального закона от 21.12.2021

№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах

Российской Федерации», в силу пункта 4 статьи 7 Федерального закона от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского

района Алтайского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Протест прокурора Солтонского района от 07.11.2023 № 02-56-2023 на

постановление  Администрации Нижнененинского сельсовета от 01.07.2019

№ 11 «Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения

встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных

мест, перечня помещений  для проведения встреч депутатов с избирателями»

удовлетворить.

         2.Внести изменения в постановление  Администрации

Нижнененинского сельсовета от 01.07.2019 № 11 «Об утверждении Порядка

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

и определения специально отведенных мест, перечня помещений  для

проведения встреч депутатов с избирателями»:

1)  В п. 1 Порядка добавить подпункт следующего содержания:

«     Встречи депутата с избирателями проводятся в соответствии с законодательством

Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях».
      3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов Нижнененинского  сельсовета Солтонского района

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации

сельсовета. Адрес сайта: : http://нижняя-ненинка.рф/

       4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          Е.В.Сумачакова

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433463/e112244ba11cfd113cfe7edb334d1d2a3c57c40d/#dst35
http://нижняя-ненинка.рф/